
 

 

 
    

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŢUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  

graditeljstvo i zaštitu okoliša  
Rimska 28, 44000 Sisak 

Tel.: +385 44 540022 
 

KLASA: UP/I-351-02/19-06/55 
URBROJ: 2176/01-08/14-19-4 

Sisak, 18. studenog 2019. godine 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne 
novine”, broj 80/13 i 15/18), povodom zahtjeva nositelja zahvata Općina Dvor, Trg bana Josipa 

Jelačića 10, Dvor za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za 

zahvat "Izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda u Dvoru", nakon provedenog postupka, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. Namjeravani zahvat "Izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda u Dvoru", nositelja zahvata Općina 
Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 10, Dvor prihvatljiv je za ekološku mrežu. 

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine. 

 
III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

 
O b r a z l o ţ e nj e 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 

zaprimio je 02. rujna 2019. godine zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu za zahvat "Izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda u Dvoru", nositelja zahvata 

Općina Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 10, Dvor. U zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 2. 

Zakona o zaštiti prirode, navedeni su svi podaci o nositelju zahvata i priložena je potrebna 
dokumentacija. 
 

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj 

Upravni odjel je zatražio mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i energetike koje je zaprimljeno 14. 
studenog 2019. godine poštom. 

U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu dokumentaciju, 
podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i  stanišne tipove) i mišljenje 

Ministarstva (KLASA: 612-07/19-38/298, URBROJ: 517-19-2 od 06. studenog 2019. godine) te je 

utvrđeno kako slijedi: 
Projektom je planirana izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda u Dvoru na k.č.br. 1109 k.o. Dvor, k.č.br. 

665 k.o. Ćore, k.č.br. 711 k.o. Grmušani i k.č.br. 1727 k.o. Gage uz državnu cestu D6 na dionici 
između županijske ceste Ž3262 i županijske ceste Ž3234. Duljina planiranog vodoopskrbnog cjevovoda 

iznosi oko 8 km, a spojit će se na već izvedeni cjevovod s jugoistočne strane zahvata. Polaganje 

cjevovoda planirano je u koridoru prometnice, na udaljenosti oko 1 m od ruba kolnika. Na trasi 
vodoopskrbnog cjevovoda predvidjet će se elementi neophodni za normalno funkcioniranje cjevovoda, 

kao što su muljni ispusti, zračni ventili, sekcijski zasuni i slično, koji će zajedno s odgovarajućim 
fazonskim komadima biti smješteni u zasebne građevine (zasunska okna, odzračne komore, komore 

muljnih ispusta).  

Planirani zahvat nalazi se u rubnom dijelu područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj „Narodne 
novine”, broj 124/13 i 105/15): područja očuvanje značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) 

HR2000463 Dolina Une. 



S obzirom da se radi o polaganju vodoopskrbnog cjevovoda u koridoru postojeće prometnice, 

Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost 

i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže, te smatramo da je ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno 
provesti Glavnu ocjenu zahvata. 

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu 
prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite 

okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 

mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 
Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 
objavljuje na internetskim stranicama. 

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 

se dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 
prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u 

zapisnik.  
 

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 i 129/17). 
 

Sukladno članku 8. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16) podnositelj 

zahtjeva je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi prema Tar. br. 1. Prilog 1A i Tar. br. 2. Uredbe o 
tarifi upravnih pristojbi.  

 
  

                           pročelnica 

 
 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r. 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Općina Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 10, 44440 DVOR 
     2.  Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta  

          80, 10000 Zagreb 
     3.   Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26,  

     44000 Sisak 
4.   U spis predmeta 

 

  

  

  


